ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Thái Bĩnh, ngàyAé tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành

trong lĩnh vực quản lý công sản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật To chức chính quyền địa phương nãm 2015; Luật sửa đểị hể

sung một số điểu Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chỉnh qưyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: sỗ 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/20Ỉ0
về kiểm soát thủ tục hành chỉnh; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bể
sung một số điểu của các nghị định liên quan đến ỉdểm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Vãn phồng
Chỉnh phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Quyết định sô 337/QĐ'BTC ngày 27/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực quản ỉý công
sản thuộc phạm vi chức năng quản ỉỷ của Bộ Tài chỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình sỗ 88/TTr-STC ngày
12/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 02 thủ tục hành chính

mới ban hành trong lĩnh vực quản lý công sản (Có Phụ ỉục Danh mục kèm theo).
Điều 2. Nội dung chi tiết thủ tục hành chính mới ban hành tại Điều 1 Quyết

định này thực hiện theo Quyết định số 337/QĐ-BTC ngày 27/02/2024 của Bộ
tmởng Bộ Tài chính.

Điều 3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối họp với Sở Công thương, Sở Xây
dựng; Uy ban nhân dân huyện, ứiành phố, Công ty Điện lực Thái Bình và các đơn
vị có liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về ứiủ tục hành chính; xây
dựng, ban hành quy ừình nội bộ, quy trình chi tiết, quy ữình điện tử thủ tục hành
chính tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5, Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở; Tài

chính; Công thương, Xây dựng; Giám đốc Công ty Điện lực Thái Bình; Chủ tịch
Úy ban nhân dân huyện, thành phố; và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm ứii hành Quyết định này./.r»ạ
Nơi nhậĩi:
-NhưĐiều 5;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử của tinh;
-Lưu: VT,NCKS.

Lại Văn Hoàn

DA

(Kèm the
f HÀNH CHÍNH MỚI ban" trong lĩnh vực QUẢN LÝ CÔNG SẢN

f// /QĐ-ƯBND ngày/iỆ, tháng 4 năm 2024 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thải Bĩnh).

TT
Mã số
TTHC

— U-Ĩ-- '—-Á ^

Tên thủ tục
hành chính

Thòi hạn
giải

quyết
(ngày làm

việc)

Địa
điểm
thực
hiện

Phí, lệ
phí

(nếu có)
Căn cử pháp lý Co* quan

thực hiện

1 3.000256

Chuyên giao công trình
điện là hạ tầng kỹ thuật sừ
dụng chung trong các dự
án khu đô thị, khu dân cư
và dự án khác do chủ đầu
tư phải bàn giao lại cho
Nhà nước theo quy định
của pháp luật

44 ngày Trung
tâm

Phục vụ
hành
chính
công
tỉnh

Không

- Nghị định số
02/2024/NĐ-CP
ngày 10/01/2024
của Chính phủ;
- Quyết đinh số
337/QĐ-Bfc
ngày 27/02/2024
của Bộ trưởng Bộ
Tài chính.

- Cơ quan có thẩm quyền quyết
định: Thủ trưởng cơ quan nhận
bàn giao hạ tầng kỹ thuật dự án
khu đô thị, khu dân cư và dự án
khác;
- Cơ quan ứiực hiện; Cơ quan
nhận bàn giao hạ tầng kỹ thuật dự
án khu đô thị, khu dân cư và dự án
khác; Công ty Điện lực Thái Bình.

2 3.000257

- Xác lập quyền sở hữu
toàn dân và chuyển giao
công trình điện có nguồn
gốc ngoài ngân sách nhà
nước

67 ngày

- Cơ quan có thấm quyền quyết
định: Chủ tịch UBND tỉnh.
- Cơ quan thực hiện: Sở Công
ứiương, Công ty Điện lực Thái
Bình.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T13:19:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!